
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

Název práce: Vytvoření podkladů pro tvorbu edukačního materiálu: radioterapie plicního karcinomu 

Autor práce: Illia Kovalenko 

Studijní program/studijní obor: B5345 Specializace ve zdravotnictví, R010 Radiologický asistent 

Akademický rok: 2021/2022 

Vedoucí práce: Mgr. Zuzana Červenková Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Daniela Vincentová 

* Pokud oponent práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být závěrečná 

práce celkově hodnocena F.  

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace   C    

Úvod práce  B     

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu   C    

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí*   C    

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání    B     

Metodika 

Cíle práce  B     

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací  B     

Vhodnost a správnost použitých metod*  B     

Popis, vysvětlení použitých metod   C    

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost A      

Přehlednost, jasnost*  B     

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  B     

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky*   C    

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností    C    

Dosažení stanovených cílů*   C    

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování    D   

Formální stránka práce  

Formální úprava*   C    

Stylistika  B     

Gramatika a pravopis*    D   

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh A      

Rozsah práce* A      



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano 

  

 

 

Míra shody je   3  %. Závěrečná práce není plagiát. 

 

 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

Student vytvořil práci jejímž cílem bylo vytvořit edukační pomůcku pro pacienty. Teoretická část je rozsáhlá 

a kvalitně zpracovaná. Byť některé literární zdroje jsou staršího data. 

Průzkumná část bakalářské práce má vhodně vytvořené otázky, kterými student splnil cíl práce. 

Nedostatky práce jsou její formální úprava (mezery mezi jednotlivými odstavci, obrázky), pravopis a 

gramatika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

1. Bylo obtížné sehnat dostatečné množství spolupracujících osob s takto těžkou diagnózou? 

 

2. Proč si myslíte, že pacienti nedostávají pro ně informace na zásadní otázky, které jste uvedl ve své 

práci (Jak dlouho bude léčba trvat? Jaké budou nežádoucí účinky po léčbě nebo během ní? Jaká je 

pravděpodobnost, jaké je procento uzdravení po léčbě? Čeho se musím během léčby vyvarovat (co 

nesmím během léčby dělat)? 

 

 

Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 

 

C 

 

 

 

 

 

 

 
Dne: 19.5.2022                                                                                  Ing. Daniela Vincentová v.r. 

                                  Podpis  

 

 

 


